
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №26 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Диброва К.С. 
354382, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Голубые Дали, 60, тел. 8(862) 246-03-32 

 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2024                                                                                                     № 129 

 

Об участии в муниципальном проекте «Городские путешествия» 

 

Во исполнение приказа управления по образованию и науки 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края «Об участии в муниципальном проекте «Городские 

путешествия» № 513 от 27.03.2024 г., в рамках реализации национального 

проекта «Образование», регионального проекта «Патриотическое 

воспитание», муниципальной программы «Дети Сочи», в целях изучения 

истории и культуры родного города через организацию экскурсионных 

поездок, поощрение школьников за достижения в различных областях 

деятельности, П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Кваченко И.А., заместителю директора по ВР организовать участие 

организованных групп школьников в муниципальном проекте 

«Городские путешествия» в количестве 50 человек + 3 сопровождающих 

12 апреля 2024 года.  

2. Кваченко И.А., заместителю директора по ВР оформить решение о 

поощрении учащихся экскурсионной поездкой приказом. 

3. Кваченко И.А., заместителю директора по ВР утвердить порядок 

поощрения учащихся экскурсионной поездкой в рамках 

муниципального проекта «Городские путешествия» (приложение №1). 

4. Кваченко И.А., заместителю директора по ВР при организации 

экскурсионной поездки учитывать, что за счет муниципального 

бюджета оплачиваются: транспортное и экскурсионное обслуживание и 

питание на маршруте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 26 города Сочи                                  Митина В.В. 

им. Героя Советского Союза Диброва К.С.   

 

 

С приказом ознакомлены: 

Кваченко И.А.  

 

 



Приложение № 1 

 к приказу № 129 от 01.04.2024 

 

 

Порядок поощрения учащихся экскурсионной поездкой в рамках 

муниципального проекта «Городские путешествия» 

 

1.1. Порядок поощрения учащихся в различных видах деятельности (далее- 

Порядок) закрепляет условия и основные виды поощрения учащихся 

экскурсионной поездкой в рамках муниципального проекта «Городские 

путешествия», включая классные коллективы, за успехи в учебной, 

физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-технической, 

творческой, экспериментальной и инновационной деятельности. 

1.2. Под поощрением подразумевается организация экскурсионной поездки по 

городу, направленной на изучение истории и культуры родного города, 

побуждение, мотивацию, стимулирование учащихся к активному участию в 

учебной, общественной, спортивной, творческой деятельности. 

1.3. Поощрение учащихся основывается на следующих принципах: 

• стимулирование успехов и качества деятельности учащихся; 

• взаимосвязи системы морального и материального поощрения; 

• открытости и публичности; 

• последовательности и соразмерности. 

1.4. Поощрение учащихся экскурсионной поездкой в рамках муниципального 

проекта «Городские путешествия» производится: за отличную учёбу, участие и 

победу в учебных, творческих конкурсах, олимпиадах, за поднятие престижа 

общеобразовательной организации на всероссийских, региональных, 

муниципальных олимпиадах, конкурсах, турнирах, фестивалях, конференциях; 

общественно-полезную деятельность и добровольный труд на благо 

общеобразовательной организации, также возможно поощрение классных 

коллективов учащихся, продемонстрировавших лучшие результаты в 

соревновании между классами. 

1.5. Формирование групп школьников - участников экскурсионной поездки в 

рамках муниципального проекта «Городские путешествия» производится на 

основании решения совещания при директоре общеобразовательной 

организации. 

1.6. Поощрения оформляются приказом директора общеобразовательной 

организации. 

1.7. Содержание приказа директора общеобразовательной организации о 

поощрении доводится до сведения учащихся и работников публично (на 

общешкольной линейке, торжественных праздниках, церемониях). Документ 

может быть опубликован на официальном сайте образовательной организации, 

в сети Интернет. 

1.8. Поощрение учащихся экскурсионной поездкой в рамках муниципального 

проекта «Городские путешествия» осуществляется за счет средств 

муниципального бюджета. 


